
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero  85   Del  02-10-2013 

 

Oggetto: Indennita' di funzione per il Sindaco, il vice Sindaco e per gli Assessori. 
Anno 2013 

 

L'anno  duemilatredici, il giorno  due del mese di ottobre, alle ore 09:00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori: 

 

BECCA ANDREA SINDACO P 
SCHINTU MARIA ANTONIETTA VICE SINDACO P 
ROSSO FRANCESCA VIOLANTE ASSESSORE P 
FODDAI COSTANZO ASSESSORE P 
PINTADU ALESSANDRO ASSESSORE P 
 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa 

Cocco Gavina.  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso:   
PARERE:   in ordine alla regolarità Regolarita' contabile 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 SECHI ANNA 
PARERE:   in ordine alla regolarità Regolarita' tecnica 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 SECHI ANNA 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 119 del 04.04.2000, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 

110 del 13.05.2000, che prevede, tra l'altro, le misure delle indennità spettanti ai Sindaci dei 

Comuni appartenenti alle diverse fasce di popolazione, con conseguente parametrizzazione 

delle indennità dovute Vicesindaco e Assessori, con possibilità di eventuali aumenti o 

diminuzioni dei valori; 

 
Visto l'art. 1, comma 54, della Legge n. 266/2005 (legge finanziaria 2006) e dato atto  che la 

Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo Toscana, con il parere n. 11 del 26.06.2007, 

ha affermato che l'efficacia del richiamato art. 1, comma 54, della legge n. 266/2005 è da 

intendersi riferita al solo esercizio 2006, ma è intendimento di questa Amministrazione 

Comunale mantenere la decurtazione del 10% anche per il corrente esercizio 2011. 

 
VERIFICATO che il Comune di Tula ha una popolazione di ca. 1610 abitanti, e dal corrente 

esercizio è soggetto al patto di stabilità interno; 

 



2 

CONSIDERATO che la Giunta risulta essere composta da 4 componenti, oltre il Sindaco, e 

che gli importi delle indennità sono previsti dal  Decreto Ministeriale n. 119 del 04.04.2000, 

sono erogabili per 12 mensilità e senza contributi pensionistici, da dimezzare per i lavoratori 

interessati non collocati in aspettativa: 

 

           Sindaco Vicesindaco Assessori 

Indennità 

intera 

Indennità 

dimezzata 

Indennità 

Intera 

Indennità 

dimezzata 

Indennità intera Indennità 

dimezzata 

€.  1.446,06 €. 723,03 €. 289,20  €. 144,60 €. 216,90 €. 108,45 

Con la 

decurtazione 

del 10% 

€. 1.301,47 

Con la 

decurtazione 

del 10% 

€. 650,74 

Con la 

decurtazione 

del 10% 

€. 260,29 

Con la 

decurtazione del 

10% 

€. 130,15 

Con la 

decurtazione 

del 10% 

€. 195,22 

Con la 

decurtazione del 

10% 

€. 97,61 

 

Preso atto che la competenza a deliberare in materia di definizione delle indennità di 

funzione di Sindaco, Vicesindaco e Assessori spetta all'organo esecutivo dell'Ente, in base a 

quanto disposto dall'art. 82, comma 11, D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista la L. 265/1999; 

Visto il D.M. 119/2000; 

Visto la L. 267/2000; 

 

CONSIDERATO che i costi complessivamente previsti in incremento sono compatibili con 

le disponibilità degli stanziamenti di Bilancio; 

 
DATO ATTO che, la proposta della presente delibera si trasmette al Revisore del Conto per 

il controllo da effettuare a cura del medesimo, ai sensi dell'art. 19, comma 8 della L. 

448/2001; 

 
ACQUISITO  ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000  il parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile del presente atto, espresso dal responsabile del servizio 

finanziario 

 
ALL’UNANIMITÀ di voti, 

DELIBERA 
 

 

Di confermare per l’esercizio corrente, per i motivi di cui in premessa, le indennità di 

funzione mensili da corrispondere al Sindaco e agli Assessori, nel rispetto delle norme 

vigenti, nelle misure:  

 

           Sindaco Vicesindaco Assessori 



3 

Indennità 

intera 

lorda 

Indennità 

Dimezzata 

lorda 

Indennità 

Intera 

lorda 

Indennità 

dimezzata 

lorda 

Indennità 

intera 

lorda 

Indennità 

dimezzata 

lorda 

 1.301,47 650,74 260,29 130,15 195,22 97,61 

 

Di dare atto che nel corrente esercizio saranno corrisposte le seguenti indennità:  

1. Sindaco: dr. Andrea Becca, Indennità dimezzata in quanto pubblico dipendente: € 650,74 

mensile lorda . 

2. Vicesindaco Dr.ssa Schintu Maria Antonietta:  Indennità dimezzata in quanto pubblico 

dipendente: €. 130,15 mensile lorda 

3. Assessori:  

1. Dr.ssa Rosso Francesca: Indennità intera, €.  195,22 mensile lorda 

2. Dr. Foddai Costanzo: : Indennità intera, €.  195,22 mensile lorda 

3. Sig. Pintadu Alessandro: Indennità dimezzata in quanto pubblico dipendente , €. 97,61 

mensile lorda 

 

di dare atto che verranno assunti i relativi impegni di spesa comprensiva dell'accantonamento 

relativo all'integrazione dell'indennità da corrispondere a fine mandato al Sindaco; 

 

di assoggettare le indennità al trattamento fiscale per l'intero importo, ai sensi dell'art. 26, 

comma 1, lett.a della Legge 724/1994, con le aliquote corrispondenti ai relativi scaglioni anni 

di reddito; 

 

di dare atto che la proposta della presente delibera viene trasmessa al Revisore dei Conti ai 

sensi dell'art.19, comma 8, della L.448/2001; 

 

di imputare la spesa inerente il presente deliberato al competente intervento    del Bilancio 

2013. 

Di individuare il responsabile del procedimento nella rag. Sanna Antonia. 

 

********* 

Il Responsabile del procedimento 

SANNA ANTONIA 



4 

Approvato e sottoscritto: 
ILSINDACO 

F.to BECCA ANDREA  
 
 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Cocco Gavina 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 Che la presente deliberazione: 

� E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 09-10-2013 , per rimanervi 

quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000; 

� E’ stata trasmessa in data 09-10-2013  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N° 

267/2000), Prot. n° 4296; 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09-10-2013  . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                           _____________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

  

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

� E’ divenuta esecutiva il giorno 20-10-2013; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000); 

� Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 20-10-2013 . 

 
                                                              Il Segretario Comunale 

                                                    Dr.ssa Cocco Gavina 

                                                                    __________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì_______________ 

       Il Segretario Comunale 


